Asimismo, sostiene que a pesar de las reuniones y los 
ofrecimientos de pago realizados, no se ha cancelado la 
deuda reconocida por el servicio prestado por el periodo 
comprendido desde mayo del 2013 hasta la segunda 
quincena de agosto del 2013, la misma que asciende a 
la suma de 984,386.24 (Novecientos Ochenta y Cuatro 
Mil Trescientos Ochenta y Seis con 24/100 nuevos 

soles) por lo que al amparo de lo establecido en el Art. 
168 y siguientes del Decreto Supremo Nº 138-2012-
EF Decreto que aprueba el Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, comunican la decisión de 
resolver de forma total y de pleno derecho el contrato Nº